
 

Comune di Montagnareale  
Provincia di Messina  
Ufficio Staff del Sindaco 

Via Vittorio Emanuele – 98060 Montagnareale – � 0941-315252 – CELL.: 347-6568743          � 0941-315235 

sito internet: www.comunedimontagnareale.it / e-mail: sidan72@yahoo.it 

 

  
DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE -  N.   85 DEL 13.03.2013 
 

OGGETTO: LAVORI DI “AMPLIAMENTO CIMITERO DEL COMUNE DI MONTAGNAREALE CON 

ANNESSE  OPERE DI URBANIZZAZIONE. Liquidazione parere ASP MESSINA.- 
 

PREMESSO che in data 27/12/2011 con determina. Sindacale n° 125 è stato conferito, tra l’altro 
l’incarico per la redazione del progetto di livello esecutivo per i lavori di “Ampliamento cimitero 
comunale di comunale con annesse opere di urbanizzazione” cui in oggetto ad un team di 
professionisti; 
CHE con delibera di C.C. n°20 del 06.08.2012 è stata approvato il progetto di cui sopra, ai fini 
dell’ampliamento del cimitero del comune di Montagnareale, in variante allo strumento urbanistico; 
CHE, ai fini dell’emissione del decreto di variante al P.R.G. di cui sopra da parte della Regione Siciliana, 
occorre acquisire il parere della Commissione cimiteriale competente per il territorio; 
CONSIDERATO che al tal fine tra l’altro effettuare un versamento all’ASP Messina altre prestazioni a 
soggetti pubblici con causale “Proventi IG. SAN. PUBBL. DEC. 1273/03 Cod. prestazione” sul Conto 
corrente n°74651274 dell’importo complessivo di € 530,40; 
RITENUTO, pertanto, procedere alla relativa liquidazione; 
VISTA la L.R.  n.12/2011 e ss.mm.ii.; 

o il DPR n. 207/2010 e ss.mm.ii.; 
o il D.L.vo n. 163/2006 e ss.mm.ii.; 
o il vigente O.R.EE.LL.; 
o lo statuto comunale; 

IN ATTUAZIONE a quanto sopra; 
DETERMINA 

1. DI LIQUIDARE E PAGARE, LA SPESA DI €  530,40 QUALI  DIRITTI SANITARI PER IL COMPETENTE PARERE 

DA PARTE DELLA COMMISSIONE CIMITERIALE COMPETENTE PER IL TERRITORIO ai fini dell’emissione del 
decreto di variante al P.R.G. di cui sopra da parte della Regione Siciliana; 
 
2. DI AUTORIZZARE L’UFFICIO DI RAGIONERIA AD EMETTERE MANDATO DI PAGAMENTO DELLA SOMMA 

DI €  530,40 IN FAVORE DELL’ASP N°5 DI MESSINA   CUL C/C   N° °74651274 CON CAUSALE: PARERE 

IGIENICO-SANITARIO PROGETTO LAVORI DI “Ampliamento cimitero del comune di Montagnareale 

con annesse   opere di urbanizzazione”; 

3. Di imputare la spesa sul Titolo 2, Funzione 10,  Servizio  5, Intervento   1, del bilancio  2013. 
 
4. DI DARE ATTO che la suddetta voce di spesa grava sulla voce “Acquisizione pareri  ……” delle 
somme a disposizione del quadro economico del progetto di livello esecutivo già agli atti.   
    
      Il responsabile   
f.to Geom. Antonino Costanzo  

                                               IL SINDACO 
   F.to   Dott. Ing. Anna Sidoti 

    

AREA ECONOMICO – FINANZIARIA 

Si  esprime  parere favorevole di regolarità contabile e si 

attesta la copertura finanziaria come sopra riportata. 

 Lì   12.03.2013                  IL RAGIONIERE 

                      f.to Rag. Nunzio Pontillo 

 


